
Børne- og ungdomsudvalget 10-10-2024

Samarbejdsmodel for en fælles implementering af det kommunale behandlingstilbud til børn 

og unge i mistrivsel i Midtjylland 

24/7502 Åben Sag 

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Samarbejdsmodel for en fælles implementering af det kommunale behandlingstilbud til børn og 

unge i mistrivsel i Midtjylland er sendt til godkendelse i Norddjurs Kommune. 

 

KOSU og Sundhedsstyregruppen har godkendt samarbejdsmodel for fælles implementering af det 

kommunale behandlingstilbud til børn og unge i mistrivsel i Midtjylland. Samarbejdsmodellen er 

vedlagt som bilag. 

 

Børn og unges mentale trivsel er en topprioritet i Midtjylland og er udvalgt som et særligt 

indsatsområde i Sundhedsaftalen 2024-27. Antallet af børn og unge i psykisk mistrivsel er 

bekymrende højt, og der er behov for handling for at sikre, at de får de bedste muligheder for at 

deltage aktivt i hverdagslivet. Mange børn og unge får ikke den nødvendige hjælp i tide. Med 10-

årsplanen for psykiatri fra september 2022 blev det besluttet at oprette lettilgængelige tilbud 

(herefter: det kommunale behandlingstilbud) til børn og unge i psykisk mistrivsel i alle kommuner. 

Målet er at sikre hurtig og ensartet adgang til behandling, før mistrivslen forværres. 

 

Sundhedssamarbejdsudvalget i Midtjylland har besluttet at sætte fælles retning for det kommunale 

behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel. På baggrund af nationale krav og 

bestillingen fra Sundhedssamarbejdsudvalget besluttede Sundhedsstyregruppen den 13. maj 2024 at 

udarbejde en fælles samarbejdsmodel for implementering af det kommunale behandlingstilbud. 

 

Formålet med en fælles implementering og samarbejdsmodel omkring behandlingstilbuddet er at 

sikre sammenhæng for børn, unge og deres familier samt hurtig og ensartet adgang til behandling på 

tværs af de 19 kommuner, region og almen praksis. 

Efter en inddragende proces er der udviklet en midtjysk samarbejdsmodel, som bygger på et fælles 

forpligtende partnerskab mellem sektorerne. Modellen indebærer: 
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 En fælles implementeringsgruppe på tværs af kommuner, region og almen praksis. 

 Samarbejde om data, IT, kommunikation og juridiske afklaringer. 

 Inklusion af STIME-modellen for at sikre et fælles forpligtende partnerskab og tidlig 

indsats. 

 

Der nedsættes en fælles implementeringsgruppe med deltagelse fra Børne- og Unge Psykiatrien 

(BUA), kommuner, almen praksis og somatikken. Gruppen skal løbende evaluere og tilrette 

rammerne for samarbejdet og fastlægge, hvor der skal ske fælles implementering af udvalgte 

elementer. Et sekretariat oprettes for at understøtte gruppen og de lokale samarbejder med afsæt i 

STIME. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at Samarbejdsmodel for en fælles implementering af det kommunale 

behandlingstilbud til børn og unge i mistrivsel i Midtjylland godkendes. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 10-10-2024 

Godkendt.  
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